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ادای احترام ویژه به شهید امیرعبداللهیان
بدر بن‌حمد البوسعیدی، وزیر امورخارجه عمان که به تهران سفر 
کرده است، با حضور در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان با 

خانواده وزیر فقید امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. البوسعیدی 
در این دیدار شهید امیرعبداللهیان را فردی بااخلاق و بسیار 

حکیم در مسائل مختلف عنوان کرد./ عکس: فارس

عکس‌نوشت

تقویت امنیت اقتصادی ایران
افزایش توان راهبردی نیروهای‌مسلح، زمینه‌ساز ارتقای جایگاه منطقه‌ای ایران شده‌ است. امیر شهرام ایرانی، 
فرمانده نیروی ‌دریایی ارتش دراین باره اعلام کرد: با تلاش نیروهای مسلح، به‌ویژه نیروی دریایی ارتش، امنیت 

اقتصادی ایران در منطقه و جهان حفظ و تقویت شده ‌است./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

خبر خوش برای جانبازان
خدمت‌رسانی به جانبازان در دولت سیزدهم، افزایش قابل‌توجهی داشته ‌است. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌ 
هاشمی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از افزایش 3برابری کمک هزینه معیشتی جانبازان در این دولت خبر 
داد و اعلام کرد، هزینه کمک معیشت جانبازان از حدود ۲میلیون‌تومان به ۶میلیون تومان افزایش یافته است./ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

روز سه‌شنبه دومین جلسه علنی 
مجلس دوازدهم درحالی برگزار شد که 
انتخاب هیأت‌رئیسه و ادای سوگند آنان، 
اصلی‌ترین دستورکار بهارستان را تشکیل 
می‌داد؛ انتخاباتی که درنهایت با رأی قاطع 

بهارستان‌نشینان به ریاست محمدباقر 
قالیباف بر مجلس دوازدهم همراه بود. قالیباف 
در شرایطی بار دیگر برای ریاست مجلس از 
نمایندگان رأی مثبت گرفت که از نخستین 
روزهای پس از برگزاری دور نخست انتخابات 
مجلس در 11اسفندماه 1402گمانه‌زنی‌ها 
درباره رئیس مجلس دوازدهم آغاز شده و 
حتی کار به تخریب قالیباف ازسوی برخی 

منتخبان نیز کشیده بود.

حاشیه‌سازی‌های زودهنگام اما، تذکر 
رهبرمعظم انقلاب را نیز به‌همراه داشت. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چند روز 
پس‌از برگزاری دور نخست انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای‌اسامی 
)17اسفندماه1402(، در دیدار رئیس و اعضای 
مجلس خبرگان رهبری، در تذکری مهم، 
تأکید کردند که »سخنان اختلاف‌انگیز«، 
»دعوا راه‌انداختن‌ها« و »ستیزه‌گری‌های 

دشمن‌پسند« موجب تلخ شدن شیرینی 
تشکیل مجلس جدید خواهد شد؛ »منتخبان 
مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند 
شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و 
فضای‌سیاسی با طراوت کشور تلخ شود«. 
رهبر معظم انقلاب همچنین تصریح کردند 
که اگر مجلس دچار دعوا، ستیزه، مقابله و 
جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار اصلی 

خود بازمی‌ماند.

قالیباف رئیس ماند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان تیترخبر

رویکرد اصلی مجلس دوازدهم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
دوازدهم با بیان اینکه رویکرد اصلی 
مجلس دوازدهم باید وحدت و امید 
باشد، اظهارکرد: اختلاف‌سلیقه‌ها در 
روش حل مسائل طبیعی است، اما همه 

باید مراقب باشیم هر حاشیه‌پردازی یا مجادلات سیاسی، خلاف 
آرامش‌بخشی و امیدآفرینی است./مهر

رویدادی بی‌سابقه در دنیا
محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری با بیان اینکه مراسم 
تشییع پیکر شهدای خدمت در دنیا 
بی‌سابقه بوده، گفت: مسئولان نباید 

اجازه دهند این چراغ پرنور خاموش شود؛ شایسته و لازم است 
تشییع میلیونی شهدای خدمت توسط نهادهای دانشگاهی 

بررسی شود./فارس

کارنامه درخشان توسعه دیپلماسی دفاعی 
سردار سیدحمزه قلندری، معاون 
بین‌الملل وزارت دفاع گفت: یکی از 
وجوه متمایز سیاست‌خارجی دولت 
شهید رئیسی، توسعه دیپلماسی دفاعی 
با کشورهای همسایه و همسو است که 

حضور در سازمان‌های چندجانبه ازجمله شانگهای، نشان از 
گسترش همکاری‌های دفاعی دارد./ایرنا

صدور حکم قطعی وزیر سابق 
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه 
درباره وضعیت پرونده یکی از وزرای 
سابق گفت: حکم قطعی صادر شده 
درباره این فرد، درحال طی تشریفات 
قانونی اجرای حکم و در مرحله 

اجراست. درخواست ماده ۴۷۷ این شخص نیز درحال بررسی 
است که اگر پذیرفته نشود حکم اجرایی می‌شود./ میزان

تا انتخابات

راهبرد انتخاباتی برای استانداران
احمد وحیدی، وزیر کشور در نشستی با استانداران 
با تأکید بر اینکه سرمایه‌های اجتماعی که در 
روزهای اخیر در سراسر کشور شاهد آن بودیم باید 
حفظ شود، اظهارکرد: استانداران سراسر کشور 
باید موضوع افزایش مشارکت در انتخابات را با 

همه ابعاد دنبال کنند./وزارت کشور

توصیه مهم به داوطلبان کاندیداتوری
سخنگوی ستاد انتخابات کشور به داوطلبان 
کاندیداتوری در این دوره انتخابات توصیه کرد، 
پیش از مراجعه به ستاد برای ثبت‌نام، حتما 
اطلاعیه »شماره یک« این ستاد را که ناظر بر 
شرایط ثبت نام است، مطالعه و از واجد شرایط 
بودن خود اطمینان حاصل کنند. محسن اسلامی 
تأکید کرد که ستاد انتخابات از افرادی که حائز 
شرایط دوازده‌گانه مندرج در اطلاعیه شماره یک 

نباشند، پذیرش و ثبت‌نام نمی‌کند./ایرنا

تکذیب گمانه‌زنی‌ها درباره محسن رضایی
دفتر محسن رضایی در اطلاعیه‌ای به 
گمانه‌زنی‌های منتشرشده مبنی بر حضور یا عدم 
حضور وی در انتخابات ریاست‌جمهوری واکنش 
نشان داد. در این اطلاعیه آمده ‌است: »اخیرا اخبار 
و نقل‌قول‌ها مبنی بر حضور یا عدم‌حضور دکتر 
محسن رضایی در انتخابات ریاست‌جمهوری 
منتشر شده ‌است؛ به اطلاع می‌رساند ایشان 
تاکنون هیچ اظهارنظری در این رابطه نداشته‌اند 
و در حال ‌حاضر مشغول رایزنی و ایجاد وحدت در 
بین نامزدهای احتمالی جبهه انقلاب هستند. در 
صورتی که ایشان به تصمیمی برسند، به‌صورت 

رسمی اعلام خواهد شد.«/ایسنا

محسن هاشمی کاندیدا می‌شود؟
محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی گفت: هنوز درباره انتخابات 
ریاست‌جمهوری به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم و 
منتظریم در جلسات بعدی با اصلاحات موضوع را 

بررسی کنیم./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 بیت رئیس‌جمهور شهید با صدور اطلاعیه‌ای از رهبر معظم 
انقلاب و ملت شهیدپرور ایران برای تجلیل شایسته از شهدای 

خدمت قدردانی کرد.
 محمدعلی انصاری، دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت سالگرد 
ارتحال امام خمینی)ره( اعلام کرد محمد مخبر، سرپرست 
ریاست‌جمهوری، سخنران مراسم 13خرداد در حرم امام 

خواهد بود.
 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ از تعیین 3 عنوان 
پیشنهادی »خدمت صادقانه«، »خدمت با کرامت« و »خدمت 
مجاهدانه« برای نامگذاری روز شهادت آیت‌الله رئیسی و 

همراهان او در تقویم رسمی کشور خبر داد.
 مراسم یادبود رئیس‌جمهور شهید ایران و همراهان شهیدش 

با حضور وابسته‌های نظامی خارجی مقیم تهران برگزار شد.
 همایش گرامیداشت شهدای خدمت و تبیین ابعاد شخصیتی 
شهید آیت‌الله رئیسی و شهید حسین امیرعبداللهیان به میزبانی 

خانه فرهنگ ایران در لاهور پاکستان برگزار شد.
 وزیر، مدیران و کارکنان وزارت علوم تحقیقات و فناوری با 
آرمان‌های حضرت امام‌خمینی)ره(، بنیانگذار جمهوری ‌اسلامی 

تجدید میثاق کردند.
 اعتبارنامه منتخبان مجلس دوازدهم در جلسه علنی 

فردا)پنجشنبه، 10خرداد( بررسی می‌شود.
 پلتفرم یوتیوب در حرکتی متناقض با آزادی بیان، حساب 
کاربری وزارت امورخارجه ایران را به بهانه انتشار کلیپی درباره 

فلسطین بست.
 سیزدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام‌های ۱۰۴نفر از 
اعضای گروهک منافقین در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک 

استان تهران برگزار شد.

صف بلندگزینه‌های انتخاباتی
‌نگاهی به رویکردهای انتخاباتی

و کاندیداهای احتمالی در 4طیف سیاسی
صبح فردا )پنجشنبه، 10خردادماه( درهای وزارت کشور درحالی به 

انتخابات
روی کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گشوده 
می‌شود که جریان‌ها و احزاب سیاسی مختلف در روزهای اخیر 

رایزنی‌های فشرده‌ای را به‌منظور اتخاذ رویکردهای انتخاباتی آغاز کرده‌اند.
در آستانه آغاز فرایند 5روزه ثبت‌نام کاندیداها، گمانه‌زنی‌ها درباره حضور برخی 
چهره‌ها در عرصه آغاز شده و طی روزهای اخیر نام‌های زیادی نیز از طیف‌ها و 
جریان‌های مختلف سیاسی به‌عنوان »کاندیداهای احتمالی« برسر زبان‌ها افتاده‌ و 

توجه افکارعمومی و رسانه‌ها را به‌خود جلب کرده‌است.

گمانه‌زنی‌ها در اردوگاه اصولگرایی
رایزنی‌ها و گمانه‌زنی‌های انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایی درحالی داغ شده‌است که اگرچه 
نام‌های بسیاری از این طیف شنیده می‌شود، اما طی روزهای اخیر چند نام با بسامد بیشتری 
شنیده می‌شود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس دوازدهم یکی از اصلی‌ترین نام‌‌های مطرح 
در اردوگاه اصولگرایی است که با وجود ریاست او بر مجلس، گمانه‌زنی‌ها درباره حضور یا 
عدم‌حضور او همچنان ادامه دارد. در کنار قالیباف، سعید جلیلی، مهرداد بذرپاش و پرویز 
فتاح از دیگر چهره‌های اصولگرایی هستند که گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال کاندیداتوری 
آنان مطرح شده‌است. این درحالی است که برخی منابع نزدیک به رئیس ستاد اجرایی فرمان 

امام معتقدند فتاح برای ثبت‌نام اقدام نخواهد کرد.

جبهه پایداری چه می‌کند؟
جبهه پایداری ازجمله طیف‌های حاضر در اردوگاه اصولگرایی است که اگرچه مسئولان 
آن اعلام کرده‌اند همچنان درحال بررسی شرایط موجود هستند و تصمیم نهایی اتخاذ 
نکرده‌اند، اما برخی منابع معتقدند سعید جلیلی و پرویز فتاح از اصلی‌ترین گزینه‌هایی 
هستند که درصورت حضور در صحنه، جبهه پایداری از آنان حمایت خواهد کرد. ازسوی دیگر 
گفته می‌شود اعضای شورای‌مرکزی جبهه پایداری از صادق محصولی، دبیرکل این جبهه 
خواسته‌اند برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری اقدام کند؛ موضوعی که درصورت 

تحقق، رویکرد نهایی این جبهه در انتخابات پیش رو را با ابهام‌هایی مواجه خواهد کرد.

مهم‌ترین گزینه اعتدالگرایان
»اعتدالگرایان« یا »میانه‌روها« از دیگر طیف‌های فعال در سپهر سیاسی ایران هستند 
که طی روزهای اخیر گمانه‌زنی‌هایی درباره چهره‌های مورد حمایت آنان در انتخابات 
آتی ریاست‌جمهوری مطرح شده‌است. اگرچه در این طیف نام‌هایی مانند ناصر همتی 
یا محمدباقر نوبخت و اسحاق جهانگیری مطرح شده‌اند، اما در شرایط موجود به‌نظر 
می‌رسد محتمل‌ترین گزینه این طیف، علی لاریجانی باشد؛ گزینه‌ای که برخی معتقدند 
کاندیداتوری او هر روز محتمل‌تر از قبل می‌شود. این درحالی است که لاریجانی طی 
روزهای اخیر احتمال کاندیداتوری خود را رد نکرده‌ و به‌صورت ضمنی اعلام کرده درحال 

بررسی شرایط است.

مشارکت مشروط اصلاح‌طلبان؟
جریان اصلاحات نیز در روزهای اخیر رایزنی‌های انتخاباتی را در دستورکار قرار داده‌است. 
براین اساس هم بود که جبهه اصلاحات اخیرا نشست‌های فشرده‌ای برای  اتخاذ 
رویکردهای انتخاباتی برگزار کرده‌است؛ نشست‌هایی که یکی از نخستین خروجی‌های آن، 
»مشارکت مشروط« در انتخابات بوده‌است. گفته می‌شود جبهه اصلاحات تصمیم گرفته 
درصورتی وارد میدان انتخابات شود که حداقل یکی از کاندیداهای مورد اجماعش ازسوی 
شورای‌نگهبان تأیید شود. با وجود این اما در روزهای اخیر گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال 
کاندیداتوری محسن هاشمی ازسوی حزب کارگزاران به گوش رسیده‌ که به صراحت رد یا 
تأیید نشده‌است. ازسوی دیگر محمدرضا عارف، محمود واعظی و مسعود پزشکیان از دیگر 
چهره‌هایی هستند که نام آنها به‌عنوان کاندیدای احتمالی اصلاح‌طلبان به گوش می‌رسد.

 در نشست علنی دیروز مجلس، محمدباقر قالیباف با 198رأی، به‌عنوان رئیس و حاجی‌بابایی و نیکزاد به‌عنوان نواب رئیس انتخاب شدند

رأی قاطع به قالیباف

اگرچه طی هفته‌های اخیر و بعد از تکمیل ترکیب مجلس دوازدهم به‌دنبال برگزاری 
دور دوم انتخابات، رایزنی‌ها و گمانه‌زنی‌ها میان طیف‌های مختلف اصولگرایی برای 
ریاست مجلس ادامه داشت، اما رأی قاطع نمایندگان به ریاست قالیباف، نقطه پایانی 
بود بر برخی جنجال‌های سیاسی روزهای اخیر. طی روزهای اخیر گمانه‌های بسیاری 
درباره کاندیداهای ریاست مجلس مطرح می‌شد، اما درنهایت محمدباقر قالیباف، مجتبی 
ذوالنوری و منوچهر متکی برای تصدی کرسی ریاست اعلام کاندیداتوری کردند که در 
پایان قالیباف با 198رأی، به‌عنوان رئیس مجلس دوازدهم در »اجلاسیه اول« انتخاب 

شد. ذوالنوری با ۶۰ رأی و متکی با ۵ رأی از رسیدن به کرسی ریاست بازماندند.

انتخاب نواب رئیس

انتخاب نواب رئیس نیز از دیگر دستورکارهای روز سه‌شنبه مجلس بود؛ 
دستورکاری که طی روزهای اخیر نام‌های مختلفی برای این دو کرسی 
مطرح شده بود. درنهایت اما، حمیدرضا حاجی بابایی با 154رأی و علی 
نیکزاد با 142رای، به‌عنوان نواب رئیس اول و دوم مجلس انتخاب شدند. 
عبدالرضا مصری، حسینعلی حاجی دلیگانی، حمید رسایی و موسی 
غضنفرآبادی از دیگر کاندیداهای این دو کرسی بودند. این درحالی بود 
که برخی کسب تنها 36رأی ازسوی حمید رسایی برای تصدی کرسی 
نایب‌رئیسی را واکنش مجلس به برخی حاشیه‌سازی‌های اخیر می‌دانند.

بازشماری آرا

اعتراض یکی از کاندیداهای نایب‌رئیسی به 
نتیجه شمارش آرا از حاشیه‌های نشست 
علنی روز سه‌شنبه مجلس بود. با این اعتراض 
بازشماری در دستورکار قرار گرفت که درنهایت 
تغییری در ترکیب و نتیجه انتخابات ایجاد نکرد. 
اگرچه در تعداد آرای برخی کاندیداها تغییراتی 
ایجاد شد، اما درمجموع بازشماری، تغییر در 

ترکیب هیأت‌رئیسه ایجاد نکرد.

۱۲۰ رای
۱۱۲ رای
۱۰۱ رای
۹۸ رای
۹۷ رای
۹۵ رای 

دبیران هیأت رئیسه
مجتبی بخشی‌پور

احمد نادری
روح‌الله متفکرآزاد

مجتبی یوسفی
محمد رشیدی
اکبر رنجبرزاده

۱۳۰ رای
۸۲ رای
۶۱ رأی 

ناظران هیأت رئیسه
غلامرضا نوری قزلجه

علیرضا سلیمی
سید جلیل میرمحمدی


